
PŘESVĚDČIVĚJŠÍ NEŽ DŘÍVE.
BEZPEČNOSTNÍ NŮŽ  
MARTOR.



2

www.hoffmann-group.com

Říká se, že kde se hobluje, tam jsou i hobliny. Bohužel ale platí i to, že: Kde se používají 

nože, tam dochází ke zraněním. Je to bolestivá zkušenost pro uživatele – a drahá pro  

zaměstnavatele. Nehody při řezání jsou téměř vždy způsobeny neoptimálními pracovními 

noži, které nejsou dostatečně bezpečné.

PROBLÉM: NEHODA PŘI ŘEZÁNÍ.

500 

5843.000 %

Na území Německa došlo v roce 2019 zhru-
ba k tolika „pracovním úrazům ve spojení s 
nožem“ (zdroj: Zákonné úrazové pojištění v 
Německu, 2020).

Více než polovinu všech pracovních úrazů ve 
spojení s ručním nářadím mají na svědomí 
pracovní nože (obvykle neoptimální, protože 
nejsou dostatečně bezpečné) (zdroj: Zákonné 
úrazové pojištění v Německu, 2020).

Každý pracovní úraz způsobený nožem vede 
v průměru k 7,4 dnům pracovní neschopnosti 
(zdroj: Profesní sdružení v potravinářství a 
pohostinství, 2016).

Nehody

EURO
Počet 
dnů

Zaměstnavatele stojí každý den pracovní 
neschopnosti v průměru asi 500 euro.

7,4

Čísla a fakta (na příkladu Německa)



3

Těší nás, že jsme v solingenské firmě MARTOR získali výrobce, který náš sortiment obohatil o pro-

dukty pro řešení celé řady problémů. Společnost MARTOR je předním nadnárodním výrobcem a 

dodavatelem vysoce kvalitních bezpečnostních nožů. Jako „bezpečnostní nože“ se označují proto, 

že jsou vybaveny spolehlivou bezpečnostní technologií na ochranu před nehodami při řezání.

ŘEŠENÍ: MARTOR.

Bezpečnostní technologie MARTOR

SECUPRO
Plně automatické zatažení čepele
= Velmi vysoké zabezpečení

SECUMAX
Zakrytá čepel
= Nejvyšší zabezpečení

Čepel není otevřená, nýbrž je chrá-
něna před kontaktem s uživatelem 
i zbožím. To Vám zaručuje nejvyšší 
možnou míru bezpečnosti. Sami jste 
chráněni před pořezáním a zboží 
před poškozením.

Inteligentní řezací nástroj: čepel se 
samočinně zatáhne zpět do rukojeti, 
jakmile opustí řezaný materiál –  
zcela bez Vašeho přičinění. Dokonce 
i když stále držíte stisknutý posuno-
vač nebo páčku. Tomu říkáme „velmi 
vysoké zabezpečení“.

Bezpečnost práce není pro společnost MARTOR pouze technologickou otázkou, ale také 

otázkou servisních služeb. Zde jsou příklady:

PŘIDANÁ HODNOTA: SERVISNÍ SLUŽBY.

Individuální poradenství v místě práce:

•  Nabízíme našim zákazníkům podporu při analýze řezných 
aplikací a výběru perfektního řešení pro řezání.

•  Formou individuálních školení a instruktáží pomáháme  
odborníkům na bezpečnost a koncovým uživatelům zavádět 
a používat bezpečnostní nože.

Široké spektrum propagačních nástrojů:

•  Bezpečnostní plakáty a výuková videa MARTOR vysvětlují 
koncovému uživateli, jak správně postupovat při řezání  
(= to znamená maximálně bezpečně a účinně).

•  Produktová videa MARTOR nabízejí rychlý přehled o  
vlastnostech a přednostech řezných nástrojů MARTOR.

•  V technických listech společnosti MARTOR najde firemní 
zákazník všechny potřebné informace k tomu, aby se  
mohl rozhodnout, jaký bezpečnostní nůž zařadí do svého 
systému řízení zásob.

SECUNORM
Automatické zatažení čepele
= Vysoké zabezpečení

Palec nahoru – pro vysokou úroveň 
bezpečnosti. Jakmile začnete řezat, 
pusťte posunovač. Díky tomu se  
čepel po provedeném řezu opět 
ihned zatáhne do rukojeti.



4

www.hoffmann-group.com

BEZPEČNOSTNÍ NOŽE
SE ZAKRYTOU ČEPELÍ.

SECUMAX 350 Všestranný, komfortní, bezpečný? O tom nepochybujte!
•  Univerzální bezpečnostní nůž vyrobený z plastu vyztužené-

ho skelným vláknem – hloubka řezu 6 mm
•  Mimořádně komfortní: měkčená kontaktní část na rukojeti, 

velmi bezpečná a jednoduchá výměna čepele (bez kontaktu 
s čepelí), náhradní čepel ukrytá v rukojeti

•  Maximální bezpečnost práce a maximální ochrana zboží díky 
zakryté čepeli

Č. zboží: 84 2010

Hlavní Řezané Materiály

SECUMAX 320 Odborníci na fólie, nejnovější verze. 
•  Bezpečnostní nůž z plastu vyztuženého skelným vláknem 

určený k řezání fólií a pásků – hloubka řezu 4 mm
•  Mimořádně komfortní: měkčená kontaktní část na rukojeti, vel-

mi bezpečná a jednoduchá výměna čepele (včetně magnetu), 
nástroj k naříznutí lepicí pásky se dvěma hloubkami zářezu

•  Maximální bezpečnost práce a maximální ochrana zboží díky 
zakryté čepeli

Č. zboží: 84 2026 1

Hlavní Řezané Materiály

Karton:  
až 2 vrstvy

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Plastové stahovací 
pásky

Pytlované zboží

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Plastové stahovací 
pásky

Textil Lepicí páska

Vyznamenání

84 2012 10

ČEPEL SECUMAX  
0,30 mm

Instalovaná čepel

Instalovaná čepel

PRŮMYSLOVÁ ČEPEL 
0,40 mm, Široce broušeno

84 2038 10

Vyznamenání

Informace

Informace



5

BEZPEČNOSTNÍ NOŽE
SE ZAKRYTOU ČEPELÍ.

SECUMAX 145 Tenké provedení. Prvotřídní výsledky práce.
•  Bezpečnostní nůž k jednorázovému použití z plastu  

vyztuženého skelným vláknem s hmotností pouhých  
12 g – hloubka řezu 4 mm

• Jednoduché použití: drážky v rukojeti pro spolehlivé držení
•  Maximální bezpečnost práce a maximální ochrana zboží 

díky zakryté čepeli

Č. zboží: 84 2016 10

Hlavní Řezané Materiály

Karton  
jednovrstvý

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Plastové stahovací 
pásky

Lepicí páska

Instalovaná čepel

››    Tato čepel je pevně zalitá v plastu v tělu 
nože a nemůže se vyměňovat. Tloušťka 
čepele 0,50 mm.

Informace

SECUMAX POLYCUT Ten, který najde každou mezeru.
•  Jednorázový bezpečnostní nůž z plastu určený k řezání fólií 

a papíru – hloubka řezu 3 mm
• Jednoduché použití: tenké tělo pro práci v mezerách
•  Maximální bezpečnost práce a maximální ochrana zboží díky 

zakryté čepeli

Č. zboží: 84 2041 10

Hlavní Řezané Materiály

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Vrstvy fólie a 
papíru

Garn, Schnur Dopisní obálka

››    Tato čepel je pevně zalitá v plastu v tělu 
nože a nemůže se vyměňovat. Tloušťka 
čepele 0,30 mm.

Instalovaná čepel

Informace



6

www.hoffmann-group.comwww.hoffmann-group.com

Informace

BEZPEČNOSTNÍ NOŽE
SE ZAKRYTOU ČEPELÍ.

SECUMAX EASYSAFE Zakrytá čepel. Přednosti jsou zřejmé.
•  Bezpečnostní nůž z plastu vyztuženého skelným vláknem 

určený k řezání fólií, pásek a pytlů – hloubka řezu 7 mm
•  Jednoduché použití: velmi bezpečná a jednoduchá výměna 

čepele, vodicí spona pro přidržení, nástroj k naříznutí  
lepicí pásky

•  Maximální bezpečnost práce a maximální ochrana zboží  
díky zakryté čepeli

Č. zboží: 84 2020

Hlavní Řezané Materiály

SECUMAX OPTICUT Klouže po materiálu. A zároveň jím prochází.
•  Bezpečnostní nůž z plastu určený k řezání fólií a pěnové 

hmoty – hloubka řezu 8 mm
•  Jednoduché použití: velmi bezpečná a jednoduchá výměna 

čepele, vodicí spona pro přidržení, kluzná kovová lišta
•  Maximální bezpečnost práce a maximální ochrana zboží díky 

zakryté čepeli

Č. zboží: 84 2035

Hlavní Řezané Materiály

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Plastové stahovací 
pásky

Pytlované zboží Lepicí páska

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Plastové stahovací 
pásky

Pěnová hmota, 
polystyren

Textil

PRŮMYSLOVÁ ČEPEL  
0,30 mm 

Instalovaná čepel

84 2022 10

PRŮMYSLOVÁ ČEPEL  
0,40 mm 

Instalovaná čepel

84 2037 10

SECUMAX 564 Palec nahoru – za mimořádně dlouhý řez.
•  Bezpečnostní nůžky z nerezavějící oceli k všestrannému 

použití – délka ostří 80 mm
•  Mimořádně komfortní: měkčená kontaktní část na rukojeti, 

přesný otvor na palec, zaoblení ostří vpředu
•  Maximální bezpečnost práce díky speciálně broušenému 

ostří

Č. zboží: 76 9245 218

Hlavní Řezané Materiály

Karton:  
až 2 vrstvy

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Textil Vrstvy fólie a 
papíru

Vyznamenání

Informace

Informace



7

BEZPEČNOSTNÍ NOŽE
S PLNĚ AUTOMATICKÝM ZATAHOVÁNÍM ČEPELE.

SECUPRO 625 Skvělý společník, který si poradí se silným i tenkým materiálem.
•  Prémiový bezpečnostní nůž z hliníku k univerzálnímu použití – 

hloubka řezu 21 mm
•  Mimořádně komfortní: měkčená kontaktní část na rukojeti, 

páčka s lehkým chodem, bezpečná a jednoduchá výměna 
čepele, pojistka k aretaci páčky

•  Mimořádně vysoká bezpečnost práce díky plně automatické-
mu zatahování čepele

Č. zboží: 84 2050

Hlavní Řezané Materiály

SECUPRO MARTEGO Ke splnění nejvyšších nároků.
•  Bezpečnostní nůž z hliníku k univerzálnímu použití –  

hloubka řezu 9 mm
•  Mimořádně komfortní: měkčená kontaktní část na rukojeti, 

páčka s lehkým chodem, velmi bezpečná a jednoduchá  
výměna čepele (včetně magnetu), pojistka k aretaci páčky

•  Mimořádně vysoká bezpečnost práce díky plně automatické-
mu zatahování čepele

Č. zboží: 84 2060

Hlavní Řezané Materiály

Karton:  
až 3 vrstvy

Odřezávání materiálu  
z role

Guma Koberce

Karton:  
až 2 vrstvy

Odřezávání materiálu  
z role

Plastové stahovací 
pásky

Podlahová krytina  
z PVC

Vyznamenání

84 2057 10

TRAPÉZOVÁ ČEPEL  
0,63 mm, zaoblené konce, 
Široce broušeno

Instalovaná čepel

84 2065 10

PRŮMYSLOVÁ ČEPEL  
0,40 mm

Instalovaná čepel

Vyznamenání

Informace

Informace



8

www.hoffmann-group.com

Informace

SECUPRO MERAK Pevná páčka pro bezproblémovou práci.
•  Bezpečnostní nůž z plastu vyztuženého skelným vláknem  

k univerzálnímu použití – hloubka řezu 9 mm
•  Mimořádně komfortní: páčka s lehkým chodem, velmi 

bezpečná a jednoduchá výměna čepele (včetně magnetu), 
pojistka k aretaci páčky

•  Mimořádně vysoká bezpečnost práce díky plně automa-
tickému zatahování čepele

Č. zboží: 84 2062

Hlavní Řezané Materiály

Karton:  
až 2 vrstvy

Plastové stahovací 
pásky

Textil Lepicí páska

SECUPRO MEGASAFE Tak kvalitní, jak vypadá.
•  Bezpečnostní nůž z hliníku k univerzálnímu použití –  

hloubka řezu 17 mm
•  Jednoduché použití: měkčený povrch na oboustranné  

posuvné části, bezpečná a jednoduchá výměna čepele
•  Mimořádně vysoká bezpečnost práce díky plně automa-

tickému zatahování čepele

Č. zboží: 84 2052

Hlavní Řezané Materiály

Karton:  
až 3 vrstvy

Odřezávání materiálu  
z role

Guma Podlahová krytina  
z PVC

Vyznamenání

  6

84 2057 10

TRAPÉZOVÁ ČEPEL  
0,63 mm, zaoblené konce, 
Široce broušeno

Instalovaná čepel

BEZPEČNOSTNÍ NOŽE
S PLNĚ AUTOMATICKÝM ZATAHOVÁNÍM ČEPELE.

84 2065 10

Instalovaná čepel

PRŮMYSLOVÁ ČEPEL  
0,40 mm

Informace



9

BEZPEČNOSTNÍ NŮŽ
S AUTOMATICKÝM ZATAHOVÁNÍM ČEPELE.

SECUNORM 540 Zvláštní zaměření – na vás a vaše potřeby.
•  Bezpečnostní nůž z hliníku ideální k řezání silných materiálů 

– hloubka řezu 36 mm
•  Jednoduché použití: velkoryse dimenzovaná posuvná část, 

bezpečná a jednoduchá výměna čepele (včetně magnetu)
•  Mimořádně vysoká bezpečnost práce díky automatickému 

zatahování čepele

Č. zboží: 84 2076 1

Hlavní Řezané Materiály

Pěnová hmota, 
polystyren

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Vliselín Vrstvy fólie a 
papíru

84 2077 10

ČEPEL NA POLYSTYREN  
0,50 mm, 71,2 mm dlouhý

Instalovaná čepel

Informace

SECUNORM 525 Přímočarý, nekomplikovaný – přesně jako vy.
•  Bezpečnostní nůž z hliníku k univerzálnímu použití –  

hloubka řezu 21 mm
•  Jednoduché použití: velkoryse dimenzovaná posuvná část, 

bezpečná a jednoduchá výměna čepele (včetně magnetu)
•  Mimořádně vysoká bezpečnost práce díky automatickému 

zatahování čepele

Č. zboží: 84 2079 1

Hlavní Řezané Materiály

Karton:  
až 3 vrstvy

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Guma Podlahová krytina  
z PVC

84 2085 10

TRAPÉZOVÁ ČEPEL  
0,63 mm, Široce broušeno

Instalovaná čepel

Informace

Vyznamenání

SECUNORM 500 Bezpečnostní nůž. 
•  Bezpečnostní nůž z hliníku k univerzálnímu použití –  

hloubka řezu 17 mm
•  Mimořádně komfortní: měkčený povrch na oboustranné  

posuvné části, bezpečná a jednoduchá výměna čepele 
(včetně magnetu)

•  Mimořádně vysoká bezpečnost práce díky automatickému 
zatahování čepele

Č. zboží: 84 2081 1

Hlavní Řezané Materiály

Karton:  
až 3 vrstvy

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Plastové stahovací 
pásky

Textil

84 2098 10

TRAPÉZOVÁ ČEPEL  
0,63 mm, zaoblené konce, 
Široce broušeno

Instalovaná čepel

Informace

Vyznamenání



10

www.hoffmann-group.com

SECUNORM 380 Překvapí ve všech ohledech.
•  Bezpečnostní nůž z plastu vyztuženého skelným vláknem, 

který se ideálně uplatní při řezání velmi silných materiálů – 
hloubka řezu 73 mm

•  Jednoduché použití: měkčený povrch posuvné části a rukojeti, 
bezpečná a jednoduchá výměna čepele (včetně magnetu), 
pojistka k aretaci páčky

• Vysoká bezpečnost práce díky automatickému zatahování čepele

Č. zboží: 84 2070

Hlavní Řezané Materiály

Pěnová hmota, 
polystyren

Vliselín

Plsť Vrstvy fólie a 
papíru

Instalovaná čepel Volitelná čepel

84 2073 10

ČEPEL NA POLYSTYREN  
0,50 mm, 109,5 mm  
dlouhý, s vlnkovým ostřím

84 2072 10

ČEPEL NA POLYSTYREN  
0,50 mm, 109,5 mm  
dlouhý

SECUNORM 300 Překvapivě lehký, překvapivě dobrý.
•  Univerzální bezpečnostní nůž z plastu vyztuženého skelným 

vláknem s hmotností pouhých 52 g – hloubka řezu 19 mm
•  Mimořádně komfortní: měkčený povrch na oboustranné  

posuvné části, bezpečná a jednoduchá výměna čepele 
(včetně magnetu)

•  Mimořádně vysoká bezpečnost práce díky automatickému 
zatahování čepele

Č. zboží: 84 2094 1

Hlavní Řezané Materiály

Karton:  
až 3 vrstvy

Obalová, elastická, 
smršťovací fólie

Plastové stahovací 
pásky

Lepicí páska

84 2097 10

TRAPÉZOVÁ ČEPEL  
0,63 mm, Široce broušeno

Instalovaná čepel

Informace

BEZPEČNOSTNÍ NŮŽ
S AUTOMATICKÝM ZATAHOVÁNÍM ČEPELE.

Vyznamenání

Informace



11

POUZDRO S NA OPASEK Váš pomocník pro přepravu MARTOR – v kompaktním balení.
•  Malé pouzdro na opasek pro uložení a přepravu vašich  

řezných nástrojů MARTOR atd.
•  Upevnění klipem nebo suchým zipem, pevné a přitom  

flexibilní připevnění, s mimořádnou odolností

Č. zboží: 84 2200 S

Rozměry (D x Š x V) 215 x 53 x 23 mm

Základní materiál Nylon

Hmotnost 58,0 g

Hmotnost na PJ (nebalené zboží) 58,0 g

POUZDRO M NA OPASEK Váš pomocník při přepravě MARTOR – v prostorném balení.
•  Středně velké pouzdro na opasek pro uložení a přepravu 

vašich řezných nástrojů MARTOR atd.
•  Upevnění sponou nebo suchým zipem, pevné a přesto  

flexibilní připevnění, s mimořádnou odolností

Č. zboží: 84 2200 M

Rozměry (D x Š x V) 215 x 60 x 28 mm

Základní materiál Nylon

Hmotnost 65,0 g

Hmotnost na PJ (nebalené zboží) 65,0 g

POUZDRO L NA OPASEK Váš pomocník pro přepravu MARTOR – ve velkoryse dimenzo-
vaném balení.
•  Velké pouzdro na opasek pro uložení a přepravu vašich řez-

ných nástrojů MARTOR atd.
•  Upevnění klipem nebo suchým zipem, pevné a přitom flexi-

bilní připevnění, s mimořádnou odolností

Č. zboží: 84 2200 L

Rozměry (D x Š x V) 215 x 68 x 40 mm

Základní materiál Nylon

Hmotnost 76,0 g

Hmotnost na PJ (nebalené zboží) 76,0 g

Doporučení k osazení:
POUZDRO NA OPASEK M 
NAPŘ. s 
- SECUMAX 320
- SECUMAX 363

Doporučení k osazení:
POUZDRO NA OPASEK S 
NAPŘ. s 
- SECUNORM 500
- SECUMAX 363

Doporučení k osazení:
POUZDRO NA OPASEK L 
NAPŘ. s 
- SECUPRO 625
- SECUMAX 320
- SECUMAX 363

Řezné nástroje MARTOR jsou určeny k profesionálnímu použití v průmyslovém prostředí, 

obchodu/logistice a při řemeslné práci. Nejvyšší nároky plní i náhradní díly, například  

kvalitní čepele MARTOR, nebo příslušenství pro bezpečnou přepravu.

DOPLŇKY, KTERÉ DÁVAJÍ SMYSL: 
NÁHRADNÍ DÍLY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Informace

Informace

Informace



www.hoffmann-group.com

Il presente opuscolo pubblicitario, la relativa composizione grafica e il sistema utilizzato per i codici articolo sono protetti dal diritto d’autore.  
La ristampa e qualsiasi forma di riproduzione - anche parziale - sono consentite solo previa autorizzazione scritta dell’azienda Hoffmann SE, 81241 Monaco di Baviera.  
Tutti i prezzi sono prezzi di catalogo IVA esclusa, validi fino al 31/ 07/ 2021; prezzi in € senza garanzia, con riserva di errori e modifiche.

IL PARTNER LEADER PER  
UTENSILI DI QUALITÀ.
 Approfittate della straordinaria combinazione di competenza 
nella distribuzione, nella produzione e nel servizio offerta da 
Hoffmann Group.

Hoffmann Italia S.p.A.
Via Germania 49 · I-35010 Vigonza (PD)
Telefono: +39 049 796 02 11
Fax: +39 049 796 02 55

servizioclienti@hoffmann-group.com
www.hoffmann-group.com

Il team di Hoffmann Italia Abrasivi, utensili manuali, articoli per officina è a tua disposizione! 

tel. 049 796 02 45            mail: utensilimanuali@hoffmann-group.com 06
.2

02
2 

| 
P

rin
te

d 
in

 G
er

m
an

y.
 T

ec
hn

ic
ké

 z
m

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.

Hoffmann Qualitätswerkzeuge CZ s.r.o.
Zemská 211/1 · 337 01 Ejpovice
Tel. objednávky: +420 371 707 254
www.hoffmann-group.com

Objednávky a fakturaci vyřizuje: 

Hoffmann Nürnberg GmbH Qualitätswerkzeuge
Poststraße 15 · D-90471 Nürnberg

KONTAKT:

Objednávky

Od pondělí do pátku jsme vám osobně k  
dispozici od 7.00 do 17.00 hodin.

• Příjem objednávek
• Dostupnost zboží
• Dotazy ke katalogu
• Dotazy k e-shopu

Telefon: +420 371 707 254
E-mail: objednavky.cz@hoffmann-group.com

Telefon: +421 262 520 495
E-mail: objednavky.sk@hoffmann-group.com

 

Technické poradenství

Náš individuální přístup vám zajistí řešení 
na míru.

• Obrábění
• Měřicí technika 
• Zařízení provozů 
• Osobní ochranné prostředky

Telefon:  +420 371 707 255
E-mail: nabidky.cz@hoffmann-group.com

Telefon: +421 262 520 496
E-mail: ponuky.sk@hoffmann-group.com

 

Zákaznický servis

Zde vám zodpovíme všechny vaše dotazy k 
dodávkám.

• Dodání a termíny
• Fakturace 
• Záruky 
• Vrácení zboží

Telefon: +420 371 707 250
E-mail: servis.cz@hoffmann-group.com

Telefon: +421 262 520 494
E-mail: servis.sk@hoffmann-group.com

Hoffmann Qualitätswerkzeuge SK s.r.o.
Karpatská 8 · 811 05 Bratisklava
Tel. objednávky: +421 262 520 495
www.hoffmann-group.com

Dodávky vyřizuje: 

Hoffmann Supply Chain GmbH
Poststraße 15 · D-90471 Nürnberg

Il presente opuscolo pubblicitario, la relativa composizione grafica e il sistema utilizzato per i codici articolo sono protetti dal diritto d’autore.  
La ristampa e qualsiasi forma di riproduzione - anche parziale - sono consentite solo previa autorizzazione scritta dell’azienda Hoffmann SE, 81241 Monaco di Baviera.  
Tutti i prezzi sono prezzi di catalogo IVA esclusa, validi fino al 31/ 07/ 2021; prezzi in € senza garanzia, con riserva di errori e modifiche.

IL PARTNER LEADER PER  
UTENSILI DI QUALITÀ.
 Approfittate della straordinaria combinazione di competenza 
nella distribuzione, nella produzione e nel servizio offerta da 
Hoffmann Group.

Hoffmann Italia S.p.A.
Via Germania 49 · I-35010 Vigonza (PD)
Telefono: +39 049 796 02 11
Fax: +39 049 796 02 55

servizioclienti@hoffmann-group.com
www.hoffmann-group.com

Il team di Hoffmann Italia Abrasivi, utensili manuali, articoli per officina è a tua disposizione! 

tel. 049 796 02 45            mail: utensilimanuali@hoffmann-group.com


